
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

хе KYM ЭТЕ
450101, 0фе, Республика Йорто

ьт^г- 
" ■■

КАРАР

« 14 » май________ 2024 й. № 191

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

450101, Уфа, Дом Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14 » мая________2024 г.

Об утверждении границ геопарка «Торатау» на территориях 

муниципальных районов Республики Башкортостан и о признании
утратившим силу постановления Правительства Республики 

Башкортостан от 5 ноября 2020 года № 688 «Об утверждении границ 
геопарка “Торатау” в границах муниципальных районов 

Гафурийский, Ишимбайский, Мелеузовский и Стерлитамакский 
районы Республики Башкортостан»

В соответствии с Законом Республики Башкортостан от 27 сентября 
2022 года № 609-3 «О геопарках в Республике Башкортостан» 
Правительство Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
схему границ геопарка «Торатау» на территориях муниципальных 

районов Республики Башкортостан согласно приложению № 1 к 
настоящему постановлению;

положение границ геопарка «Торатау» на территориях 
муниципальных районов Республики Башкортостан согласно приложению 
№ 2 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства 
Республики Башкортостан от 5 ноября 2020 года № 688 «Об утверждении 
границ геопарка “Торатау” в границах муниципальных районов 
Г афурийский, Ишимбайский, Мелеузовский и Стерлитамакский районы 
Республики Башкортостан».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Премьер-министра Правительства Республики 
Башкортостан — министра экономического развития и инвестиционной 
политики Республики Башкортостан Муратова Р.Х.

Премьер-министр 
Правительства 
Республики Башкортостан

ш / ОТДЕЛ \ Е
* I регистрации 1 , А.Г. Назаров






